
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) Tel. 0444/886073 

Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R -  http://www.icsbarbarano.edu.it 
e-mail: segreteria@icsbarbarano.it – viic87300r@istruzione.it - P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

 

   
   

 
 

Barbarano Mossano, 12 Marzo 2024 

 

Al Sito Web 

Amministrazione trasparente  

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre finalizzata al versamento quota partecipazione Rete SIC, per un importo 

contrattuale pari ad € 100,00, A.S. 2023/2024.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che l'art. 7 del DPR n.275/1999 prevede che le Istituzioni Scolastiche possono promuovere accordi 

di rete o aderire ad esse per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali e che gli accordi sono aperti 

all'adesione di tutte le istituzioni scolastiche che intendono parteciparvi e prevedono iniziative per favorire la 

partecipazione alla rete delle istituzioni scolastiche che presentano situazioni di difficoltà; 

 

CONSIDERATO il fine pubblico di assicurare il regolare svolgimento dell’attività amministrativa e didattica 

dell’Istituto, con particolare riferimento a quanto previsto dal PTOF 2022/2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2022/25 approvato dal Collegio docenti del 19/12/2022 con 

delibera. n. 40/4 e del Consiglio di istituto con delibera n. 11/2 del 29/12/2022. 

 

VISTO l’aggiornamento annuale per il 23/24 del Piano Triennale dell’offerta formativa 2022/25 elaborato dal 

Collegio dei docenti nella seduta del 18/12/2023 e approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 116/11 del 

18/12/2023; 

 

VISIONATO l'accordo di Rete “Scuole in Concerto”; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»;  

 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001460 - 12/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEIFirmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI

mailto:segreteria@icsbarbarano.it
mailto:viic87300r@istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO il Regolamento relativo all’attività negoziale ai sensi del D.I. 129/2018 – REGOLAM. CONTAB. 

SCUOLE e del D.Lgs. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 81/9 del 18 ottobre 2023, acquisito agli atti con prot. n. 5014 del 19/10/2023;  

 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 122/12 del 07/02/2024; 

 

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

 

TENUTO CONTO che la quota associativa per ogni istituto scolastico aderente alla Rete è fissata nella misura 

di € 100,00 (cento/00);  

 

ATTESO che tale quota associativa trova copertura finanziaria nel P.A. 2024 - Aggregato A1.3. SCUOLA IN 

RETE; 

 

VISTI l'art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 recante «Attività del RUP»;  

 

RITENUTO che la Dott.ssa Annunziata Cimei risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 

36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 36/2023;  

 

VISTI l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 16 del Decreto Legislativo n. 36/2023 relativi all’obbligo di 

astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

 

RITENUTO di procedere al versamento della quota associativa “Rete SIC” effettuando il relativo impegno di 

spesa; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 

 

Art.2  

Di impegnare complessivamente la somma di € 100,00 (cento/00) quale quota annuale di adesione da versare alla 

scuola capofila imputando la spesa all'aggregato Aggregato A1.3. SCUOLA IN RETE del P. A. 2024. 

 

Art.3 

Di nominare la Dott.ssa Annunziata Cimei quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dall’art. 15, comma 2, 

del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 36/2023. 
 

Art.4 

Di dare mandato alla D.S.G.A., dott.ssa Linda Crivellaro, per l’impegno contabile delle risorse. 

 

 

 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001460 - 12/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEIFirmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI



Art.5 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                             
 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001460 - 12/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEIFirmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI


		2024-03-13T11:26:13+0100
	ANNUNZIATA CIMEI


		2024-03-13T11:30:22+0100
	ANNUNZIATA CIMEI




